
diário oficial Nº 35.052   55Quarta-feira, 20 DE JULHO DE 2022

ATENÇÃO: A Visita Técnica ao local dos serviços deverá ser agendada de 
segunda a sexta-feira de 08:00 às 14:00 horas na Gerência de Infraestru-
tura pelo telefone (91) 3110-6513.
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 04/08/2022 (quinta-feira)
Local: www.gov.br/compras
Hora: 09 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339039
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 830066
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022-HEMOPA

A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ 
– HEMOPA comunica que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO pelo critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE , modo 
de disputa ABERTO.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços 
de Vigilância Armada, Composto de 16 (Dezesseis) Postos de Vigilância em 
Regime Diurno, Noturno e 24 Horas.
Edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 01/08/2022
HORA DA ABERTURA: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras.
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103006361
Natureza de Despesa: 339037
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 830143

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 694 de 14 de Junho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 167135/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE BRAGANÇA/PA no 
período de 17 a 19/06/2022.
JOSE DE ARIMATEIA RODRIGUES DOS REIS, CPF: 454802902-49, Aux. 
Admin./CHR-CAS, MAT.: 59554761, 2,5 diarias, FABRICIA WANESSA 
MARTINS GOMES, CPF: 655908302-06, Téc. Enferm./CHR-CAS, MAT.: 
571746682, 2,5 diarias, ANAIDES DO SOCORRO DA SILVA TAVARES, CPF: 
572018972-68, Assistente Social/CHR-CAS, MAT.: 54196189, 2,5 diarias, 
REGINA AMELIA BRAGA CARDOSO, CPF: 709352112-68, Téc. Enferm./
CHR-CAS, MAT.: 58836442, 2,5 diarias, LUCIANA CASTANHEIRA SALES, 
CPF: 297807302-06, Enfermeira/CHR-CAS, MAT.: 57198781, 2,5 diarias 
, THALYTA MAYSSA PAIVA DAS NEVES, CPF: 849779302-15, Enferm./
CHR-CAS, MAT.: 571958673, 2,5 diarias, RODOLFO JINKINGS LUNAS 
CAIRES, CPF: 015952992-11, Aux. Admin./CHR-CAS, MAT.: 59554811, 
2,5 diarias, ONEIDE DA CRUZ BARBOSA, CPF: 430602502-00, Téc. Pa-
tol./CHR-CAS, MAT.: 572263451, 2,5 diarias, KELLY LAMEIRA DE ARAU-
JO, CPF: 000194322-75, Téc. Enferm./CHR-CAS, MAT.: 572059262, 2,5 
diarias, ELISANGELA SILVA ARAUJO, CPF: 617332292-72, Téc. Enferm./
CHR-CAS, MAT.: 522270051, 2,5 diarias, MARIA MADALENA DE MOURA 
SILVA, CPF: 122108202-78, Aux. Hemat./CHR-CAS, MAT.: 20200251, 2,5 
diarias, MARIA DAS GRAÇAS LUNAS CAIRES, CPF: 280874962-72, Aux. 
Admin./CHR-CAS, MAT.: 70005291, 2,5 diarias, JOSE PALHETA DA SILVA, 
CPF: 218140822-04, Téc. Enferm./CHR-CAS, MAT.: 55595962, 2,5 dia-
rias, MARIA GORETE GARCIA DOS SANTOS, CPF: 152476512-00, Medica/
CHE-CAS, MAT.: 5132096, 2,5 diarias, EDGAR FLAVIO QUEIROZ LEMOS, 
CPF: 299400442-91, Motorista/CHR-CAS, MAT.: 555883901, 2,5 diarias, 
LEOMERIA LIMA DO NASCIMENTO, CPF: 045396184-31, Enferm./chr-cas, 
mat.: 59579281, 2,5 diarias, SEBASTIÃO APRIGIO DE SOUZA NETO, CPF: 
008634382-37, Op. de Comp./CHR-CAS., MAT.: 5938208, 2,5 diarias e 
PAULO COUTO SANTOS JUNIOR, CPF: 299382012-53, Op. de Comp./CHR-
CAS, MAT.: 5898785, 2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  14 de  Junho  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 829947
PORTARIA Nº 751 de 21 de Junho  de  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº  690811/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo  de PARTICIPAR DAS CAMPANHAS EXTERNAS DE CAPTA-
CÃO DE CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NOS MUNICÍPIOS DE MA-
RITUBA/PA, 07/06 E ANANINDEUA/PA, 14/06 e 15/06/2022.
 POLIANNA PARAENSE DE LIMA, CPF: 862254462-87, Ag. Adm./GETRD, 
MAT.: 5963060, 0,5 diaria, 07/06, RAIMUNDO EDSON DOS SANTOS MEN-

DES, CPF: 588796252-68, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 541880891, 0,5 
diaria, 07/06, SIMONE OLIVER MAUES, CPF: 375575132-15, médica/
GETRD, MAT.: 5444314, 0,5 diaria, 07/06, CRISTIANO CESAR DE BRI-
TO, CPF: 836933941-72, Enferm./GETRD, MAT.: 5958122, 1,0 diaria, 07 
e /14/06, MARLUCE GONÇALVES RAMOS, CPF: 585926442-91, Enferm./
GETRD, MAT.: 541880871, 1,0 diaria, 07 e 15/06, IRACEMA DA LUZ FA-
RIAS DA CONCEIÇÃO, CPF: 620483252-20, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 
5963076, 0,5 diaria, 15/06, JESSICA ROSANE RAMOS RODRIGUES, CPF: 
012564622-41, Ag. Admin./GETRD, MAT. : 5963079, 1,0 diaria, 14 e 
15/06, PAULA MAIARA COELHO SEIXAS, CPF: 018955622-60, Ag. Admin./
GETRD, MAT.: 5963080, 0,5 diaria, 214/06, SILVIA MARIA GOMES COR-
REA, CPF: 455039232-00, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5939069, 0,5 dia-
ria, 14/06, VALDIRA CHRISTINE ALVES DE MORAES, CPF: 017418272-48, 
Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5962110, 0,5 diaria, 14/06, MARDEN CRAVO 
DE OLIVEIRA, CPF: 003074462-80, Médico/GETRD, MAT.: 54230977, 0,5 
diartia, 14/06, SILVIA CAVALCANTE DO NASCIMENTO, CPF: 480585302-
63, Médica/GETRD, MAT.: 5912872, 0,5 diaria, 14/06 , IZAEL CUNHA DE 
LIMA, CPF:751657332-15, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5418833691, 0,5 
diária, 15/06, JEANE SHIRLEY DE SOUZA XAVIER, CPF: 424404402-72, 
Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5937335, 0,5 diaria, 15/06, SILVIA FREIRE ES-
TEVES, CPF: 443032032-20, Enferm./GETRD, MAT.: 58982062, 0,5 dia-
ria,15/06, JUAN MONTEIRO DA SILVA, CPF: 013530096-70, Médico/GE-
TRD, MAT.: 5961716, 0,5 diaria, 15/06 e PRICISLA MOREIRA DE ALCAN-
TARA CAMPOS, CPF: 693106532-72, Mécia/GERTD, MAT.: 54181019, 0,5 
diaria, 15/06
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 21 de Junho de 2022.
  PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 830082

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 148/22 (PAE: 2022/900895)
Nome: CARMEM LUCIA MIRANDA GONCALVES BARROS
Matrícula: 57197980/5
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 06/07/2022 a 17/07/2022

Protocolo: 830099
Laudo: 154/22 (PAE: 2022/906159)
Nome: FRANCILENE FRANCO PINTO PEREIRA
Matrícula: 5903919/2
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 14/07/2022 a 17/07/2022

Protocolo: 830100
Laudo: 157/22 (PAE: 2022/908653)
Nome: ALDALENA RODRIGUES MORAES
Matrícula: 54181796/6
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 05/07/2022 a 12/07/2022

Protocolo: 830102

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 121/2022
Valor: R$ 132.683,50 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E OI-
TENTA E TREZ MIL REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
Objeto: Aquisição emergencial de SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL PARA 
HAMPER, para atender a necessidade de reposição, abastecimento e dis-
tribuição entre os serviços desta Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e o Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro 
Leite (CHML), por 120 (cento e vinte) dias.
Data de Assinatura: 08/07/2022
Vigência: início em 08/07/2022 e término em 07/11/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0269,0103, 0149, 0669
Plano Interno: 1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
NOME: JF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
Endereço: AVENIDA JOSÉ BONIFÁCIO, 2931 – TERREO – GUAMÁ
BELÉM – PARÁ – CEP 66065-112
Telefone: (91) 321227428
E-Mail: fsdistribuidora@outlook.com
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 829941


